
SPRÁVA
ŽELEZN tC

Sm!ouva o dí!o na zhotovení Projektové 
dokumentace a Stavby

Název zakázky:

„Rekonstrukce a segmentace techno!ogické 
sítě"
Označení jednotíivých staveb:

1. Rekonstrukce a úprava přenosové sítě Správy žeíeznic 
(dále jen „Stavba 1")

2. Segmentace provozu v technoíogické datové síti 
(dále jen „Stavba 2")

Smtuvní strany:

Správa žeíeznic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchíebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2446/2022/PH

ISPROFOND Stavba 1: 500 352 0088 
ISPROFOND Stavba 2: 500 352 0087

(dále jen „Objednateí")

a

obchodní společnosti sdružené za účelem podání společné nabídky do společnosti s názvem 
„Spoíečnost ČDT - TTC - Rekonstrukce a segmentace TS", jejímiž společníky jsou:

ČD -  Teíematika as. (vedoucí zhotovíte!)
se sídlem: Praha 3, Pernerova 2819/2a, PSČ 130 00 
IČO: 61459445, DIČ: CZ61459445
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 8938 
bank. spojení: .................................................. . ........................................

zastoupena: Ing. Davidem Woískim, členem představenstva, a
Mgr. Tomášem Businským, členem představenstva

Korespondenční adresa:
ČD - Telematika a.s., Praha 9, Pod Táborem 369/8A, PSČ 190 00

1/6



a

TTC MARCONI s. r. o.
se sídlem: Praha 10, Třebohostická 987/5, PSČ 100 00 
IČO: 48591254, DIČ: CZ48591254
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 18472 
bank. spojení: .............................................................

zastoupena: Ing. Ondřejem Havííkem, jednatelem společnosti

Korespondenční adresa:
TTC MARCONI s. r. o., Třebohostická 987/5, Praha 10, PSČ 100 00 

číslo smlouvy Zhotovitele: 22/010/285 

(dále jen „Zhotovíte!")

uzavřely tuto smlouvu (dále jen „Smlouva") v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník").

Objednatel si přeje, aby Dílo soubor staveb pod názvem "Rekonstrukce a segmentace 
technoíogické sítě" bylo provedeno Zhotovitelem, přijal Zhotovitelovu Nabídku na provedení a 
dokončení tohoto Díla a odstranění všech jeho vad, a proto se

Objednatel a Zhotovíte! dohodli takto:

1. Platí, že následující dokumenty tvoří součást této Smlouvy o dílo (ve znění případných 
dodatků) a jako její součást musí být čteny a vykládány, a to dle pořadí závaznosti 
uvedeného ve Smluvních podmínkách:

1.1 Dopis o přijetí nabídky datovaný 13. 7. 2022

1.2 Dopis nabídky datovaný 30. 5. 2022

1.3 Smluvní podmínky [(i)Smluvní podmínky pro dodávku technologických zařízení a 
projektování - výstavbu elektro- a strojně- technologického díla a pozemních a 
inženýrských staveb projektovaných zhotovitelem (FIDIC 1999)-Obecné podmínky; 
(ii) Smluvní podmínky pro dodávku technologických zařízení a projektování - 
výstavbu elektro- a strojně- technologického díla a pozemních a inženýrských staveb 
projektovaných zhotovitelem Zvláštní podmínky pro stavby Správy železniční 
dopravní cesty, státní organizace č.j.224/2018-520-DOP-/1, účinné od 3.8.2018 
(dále též jen Zvláštní podmínky)]

1.4 Požadavky objednatele (dle odst.1.1.1.5 Smluvních podmínek, m.j. VTP 
DOKUMENTACE 04 21, VTP/R-F/ 13 21, ZTP, TKP Komplet 2021 10 25)

1.5 Formuláře:

1.5.1 Požadavky na výkon nebo funkci

1.6 Ostatní dokumenty tvořící součást Smlouvy (dostupné na 
httDs://www.sfdi.cz/Dravidla-metodikv-a-cenikv/metodikv/

1.6.1 Metodika pro kvantifikaci finančních nároků při zpoždění a prodloužení - 
schváleno Ministerstvem dopravy dne 10.11.2020

1.6.2 Metodika pro časové řízení u stavebních zakázek podle Smluvních podmínek 
FIDIC (1.vydání leden 2018) schváleno Ministerstvem dopravy dne 
20.2.2018

1.6.3 Metodika pro správu změn díla (variací) u stavebních zakázek financovaných 
z rozpočtu SFDI podle smluvních podmínek FIDIC (Červené knihy) ve vztahu 
k úpravě zadávání veřejných zakázek - 1.vydání, leden 2018

2. Specifikace související dokumentace je uvedena v Požadavcích objednatele, a to zejména 
ve Zvláštních technických podmínkách.

3. Za platby, které má Objednatel uhradit Zhotoviteli tak, jak je níže uvedeno, se Zhotovitel 
tímto zavazuje Objednateli, že provede a dokončí Dílo, včetně vypracování veškeré 
příslušné dokumentace související s Dílem a odstraní na něm všechny vady v souladu 
s ustanovením Smlouvy.

http://www.sfdi.cz/Dravidla-metodikv-a-cenikv/metodikv/


4. Objednatel se tímto zavazuje zaplatit Zhotoviteli za provedení a dokončení Díla 
a odstranění jeho vad Smluvní cenu v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě.

5. Objednatel používá informační systém pro řízení a monitoring staveb. Zhotovitel se 
zavazuje, že bude Objednateli předávat následující sestavy v otevřeném datovém formátu 
XML:

5.1.1 Faktura,

5.1.2 soupis zjišťovacích protokolů,

5.1.3 zjišťovací protokoly.

6. Rekapitulace ceny je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy o dílo.

7. Objednatel prohlašuje, že je ve vztahu k přijatým plněním v rozsahu předmětu Díla, 
týkajícího se výstavby, oprav a rekonstrukce železniční infrastruktury (zatříděných dle 
klasifikace produkce CZ-CPA pod kódy č. 41-43) na území České republiky, u nichž je mezi 
plátci v tuzemsku uplatňován režim přenesení daňové povinnosti dle § 92a zákona 
č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o DPH"), osobou povinnou k dani dle § 5 odst. 1 zákona o DPH, neboť přijatá plnění použije 
pro svou ekonomickou činnost, a je tedy osobou povinnou přiznat a zaplatit DPH dle § 92a 
odst. 1 zákona o DPH.

8. Strany se dohodly, že stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a 
zákona o DPH, nebo daňový doklad Zhotovitele bude obsahovat číslo bankovního účtu, na 
který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů vedeném 
správcem daně, je Objednatel oprávněn uhradit DPH z peněžního plnění přímo místně a 
věcně příslušnému správci daně Zhotovitele.

9. V případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou její ustanovení 
vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel veřejné zakázky, vyjádřený 
Zadávací dokumentací.

10. Lhůty stanovené v odst 13.3.3 Všeobecných technických podmínek a lhůty stanovené v 
Pod-článku 7.9 Smluvních podmínek se nepoužijí a nahrazují se lhůtou 1 měsíc po 
dokončení konečného přejímacího řízení poslední Sekce, tj. do 1 měsíce ode dne vydání 
posledního Potvrzení o převzetí části Díla.

Pro zhotovení Díla není dán požadavek na zajištění interoperability ve smyslu nařízení vlády 
č.133/2005 Sb.

11. Ukončením Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy ve znění dokumentů dle odst. 1 
této Smlouvy o dílo a příloh dle odst. 21 této Smlouvy o dílo týkající se licencí, záruk, 
nároků z odpovědnosti za vady, nároky z odpovědnosti za škodu a nároky ze smluvních 
pokut, pokud vznikly před ukončením Smlouvy, ustanovení o ochraně informací, ani další 
ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení účinnosti této 
Smlouvv.

12. Pokud by se kterékoliv ustanovení Smlouvy ukázalo být zdánlivým, neplatným nebo jinak 
nevymahatelným, nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy o dílo, pak tato skutečnost 
nepůsobí zdánlivosti, neplatnost ani nevymahatelnost ostatních ustanovení Smlouvy, 
nevyplývá-li z donucujících ustanovení Právních předpisů jinak. Strany se zavazují bez 
zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv Strany takové zdánlivé, neplatné či 
nevymahatelné ustanovení nahradit platným a vymahatelným ustanovením, které bude 
svým obsahem nejbližší účelu zdánlivého, neplatného či nevymahatelného ustanovení.

13. Objednatel si vyhrazuje změnu závazku v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ provedení činností 
v souvislosti s publicitou Stavby spolufinancované Evropskou unií podle platných pravidel 
pro program RRF (Recovery and Resilience Facility ). Specifikace činností a podmínky pro 
jejich provedení jsou uvedeny v Technické specifikaci - Zvláštní technické podmínky. V 
případě, že tato veřejná zakázka nebude spolufinancovaná z prostředků Evropské unie, 
zajištění publicity Stavby nebude Zhotovitelem provedeno. Zhotoviteli bude uhrazen jen 
skutečně provedený rozsah tohoto plnění.

14. Závazky ze Smlouvy je možné měnit pouze písemnou dohodou Stran ve formě číslovaných 
dodatků této Smlouvy o dílo, podepsanou za každou Stranu osobou nebo osobami 
oprávněnými takový dodatek podepsat.

3/6



15. Objednatel vydá na žádost Zhotovitele/ společníka/ poddodavatele/ člena koncernu, v 
případě řádného poskytnutí a dokončení prací, Osvědčení o řádném plnění veřejné zakázky 
ve smyslu § 79, odst. 2, písm. a) zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. Podmínkou pro vydání tohoto osvědčení je předložení dále 
uvedených údajů Zhotovitelem, a to zároveň s předložením Závěrečného vyúčtování (po 
vyřešení případných sporů):

a) hodnota provedených prací Zhotovitelem, včetně hodnoty významných činností při 
plnění Díla, v případě dvou a více společníků specifikovaná v Kč dle jednotlivých 
společníků,

b) hodnota provedených prací dle jednotlivých poddodavatelů/ členů koncernu 
specifikovaná dle jednotlivých poddodavatelů/ členů koncernu, a to jak v Kč, tak v %, 
včetně věcného rozsahu plnění (označení dle čísel a názvů jednotlivých PS a SO, 
případně jiným vhodným způsobem, nelze-li označit dle SO a PS).

Součet hodnot dle výše uvedeného písm. a) a písm. b) se musí rovnat 100% hodnotě 
veškerých prací provedených v souladu se Smlouvou.

Požadované údaje, předložené formou čestného prohlášení podepsaného Zhotovitelem, 
jsou nezbytné pro vydání Osvědčení o řádném plnění veřejné zakázky uvedeného v příloze 
č. 8 této Smlouvy o dílo, pokud o něj Zhotovitel/ společníci/ poddodavatelé/ členové 
koncernu požádají. Osvědčení o řádném plnění veřejné zakázky bude vyhotoveno výhradně 
ve stejném znění platném pro všechny subjekty, podílející se na plnění Díla (Zhotovitel/ 
společníci/ poddodavatelé/ členové koncernu).

16. Sociálně a environmentálně odpovědné zadávání

16.1 Zhotovitel se zavazuje si sjednat s dalšími osobami, které se na jeho straně 
podílejí na realizaci Díla a jsou podnikateli, stejnou, nebo kratší, dobu splatnosti 
daňových dokladů, jaké je sjednána v této Smlouvě. Zhotovitel je povinen uhradit 
smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý případ zjištěného porušení povinnosti, 
maximálně 200 000 Kč za každý případ

16.2 Zhotovitel se zavazuje na písemnou výzvu předložit Objednateli do sedmi dnů od 
doručení výzvy smluvní dokumentaci (včetně jejích případných změn) se 
smluvními partnery Zhotovitele uvedenými ve výzvě Objednatele, ze kterých 
bude vyplývat splnění povinnosti Zhotovitele dle předchozího odstavce 16.1. 
Předkládaná smluvní dokumentace bude anonymizovaná tak, aby neobsahovala 
osobní údaje či obchodní tajemství Zhotovitele či smluvních partnerů Zhotovitele; 
musí z ní však být vždy zřejmé splnění povinnosti dle odst. 16.1 této Smlouvy. 
Za každý byť i započatý den prodlení se splněním povinnosti předložit každou 
jednotlivou smluvní dokumentaci dle tohoto odstavce se Zhotovitel zavazuje 
uhradit smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč.

16.3 Porady a jednání, která budou probíhat dle-Požadavků objednatele - Všeobecné 
technické podmínky Dokumentace 04-21, odst. 3.2.1, a Všeobecné technické 
podmínky R F 13-21, odst. 2.1.2, budou probíhat primárně distančním způsobem 
(elektronicky, např. MS Teams, Google meet, atp.), pokud nebude nutné, aby 
byly spojeny s místním šetřením.

16.4 Zhotovitel se zavazuje, že v průběhu plnění Díla umožní v souvislosti 
s prováděním prací na Díle provedení 4 studentských exkurzí na Staveništi. Pokud 
Zhotovitel neumožní provedení exkurze, je povinen uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 100 000 Kč.

16.5 Objednatel oznámí Zhotoviteli požadavek na provedení exkurze minimálně 45 dní 
před požadovaným termínem konání exkurze. Zhotovitel nejméně 30 dní před 
Objednatelem požadovaným termínem konání exkurze potvrdí možnost 
uskutečnění exkurze, případně navrhne Objednateli jiný termín uskutečnění 
exkurze, nejpozději však do 30 dnů od původně Objednatelem požadovaného 
termínu. Zhotovitel poskytne Objednateli součinnost při jeho účasti na exkurzi. 
Ustanovení předchozí věty však nezavazuje Objednatele k účasti na exkurzi.

4/6



16.6 Účastníky exkurze budou primárně studenti vysokých, středních nebo 
učňovských škol stavebního, elektrotechnického, strojařského nebo dopravního 
zaměření a vyučující těchto škol, resp. doprovod. Exkurze musí být provedena v 
rozsahu 3-5 hodin pro 15-30 osob (studenti včetně doprovodu), v pracovních 
dnech v době od 8,00 hod. do 15,00 hod.

16.7 Zhotovitel se zavazuje provést účastníky exkurze po dotčených místech dle 
podmínek a omezení stanovených BOZP a poskytnout účastníkům exkurze 
odborný výklad k aktuálně prováděným činnostem.

16.8 O provedené exkurzi je Zhotovitel povinen informovat Objednatele písemnou 
zprávou nejpozději do 14 dnů od konání exkurze. Zpráva musí obsahovat sdělení 
o škole, předmětu exkurze, čase konání a počtu účastníků.

16.9 Ustanoveními o smluvních pokutách uvedenými v odst. 16 této Smlouvy není 
dotčeno uplatňování smluvních pokut v souladu s Pod-článkem 4.27 Smluvních 
podmínek.

17. NEOBSAZENO

18. Compliance doložka a etické zásady

Smluvní strany stvrzují, že při uzavírání této smlouvy jednaly a postupovaly čestně a 
transparentně a zavazují se tak jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s 
ní souvisejících. Každá ze smluvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadami, 
hodnotami a cíli compliance programů a etických hodnot druhé smluvní strany, pakliže 
těmito dokumenty dotčené smluvní strany disponují, a jsou uveřejněny na webových 
stránkách smluvních stran (společností).

19. Podpisem této Smlouvy o dílo Zhotovitel současně jako zpracovatel uzavírá s Objednatelem 
jako správcem smlouvu o zpracování osobních údajů ve znění uvedeném v Příloze č. 5 této 
Smlouvy o dílo.

20. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky a podepsána zaručeným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 
elektronickým podpisem.

21. Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 

Příloha č. 2 

Příloha č. 3 

Příloha č. 4 

Příloha č. 5 

Příloha č. 6 

Příloha č. 7

Příloha č. 8

Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky 

Oprávněné osoby 

Seznam poddodavatelů 

Harmonogram postupu prací 

Smlouva o zpracování osobních údajů 

Zmocnění Vedoucího zhotovitele

Příloha k nabídce (pořadí závaznosti zůstává zachováno dle Pod-článku
1.5 Smluvních podmínek)

Osvědčení o řádném plnění veřejné zakázky

Na důkaz toho strany uzavírají tuto Smlouvu o dílo, která vstupuje v platnost dnem podpisu této 
Smlouvy o dílo oběma Stranami a účinnou se stává dnem uveřejnění v registru smluv.

5/6



Za Objednateie:

V Praze

Za Zhotoviteie:

V Praze

09.0S.202Z 17: 2S 
Po dep sán o elektronicky Datum : 2022.08.05 

13:42:27+02'00'

Ing. Mojmír Nejezchieb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Ing. David Woiski
člen představenstva 
ČD - Telematika a.s.

Digitálně 
podepsal: 05.08.2022 14:58

Mgr. Tomáš Businský
člen představenstva 
ČD - Telematika a.s.

V Praze

Datum: 

2022.08.05 

13:06:40 +02'00'

Ing. Ondřej Haviík
jednatel společnosti 
TTC MARCONI s. r. o.

6/6



Rekapitulace ceny die Dopisu nabídky

PŘÍLOHA Č. 1

1. Rekonstrukce a úprava přenosové sítě Správy železnic („Stavba 1")

stavba: Kontrolní 
součet [Kč]

Celková cena 
[Kč]

Rekonstrukce a úprava přenosové sítě 
Správy železnic 476 622 000 476 622 000

Čísio objektu Název objektu Budoucí
majitel

Cena objektu 
[Kč]

Cena typu 
objektů [Kč]

Cena díia za zhotovení stavby 461 395 000

D.1.2 Železniční sdělovací zařízení .................

PS PS 2-101 Úpravy optické kabelizace SŽ, s.o. ...............

PS PS 2-201 Úprava a doplnění přenosového zařízení DWDM SŽ, s.o. .................

PS PS 2-202 Úprava a doplnění přenosového zařízení MPLS SŽ, s.o. .................

PS PS 2-203 Úprava rozvodů NN SŽ, s.o. . ............

PS PS 2-204 Doplnění klimatizace SŽ, s.o. . ............

Všeobecný objekt ...........

SO 98-98 Všeobecný objekt SŽ, s.o. ...........

Cena díia za zpracování projektové dokumentace ...............

Projektová dokumentace pro stavební povolení SŽ, s.o. ...............

Cena díia za výkon autorského dozoru . ............

Autorský dozor projektanta SŽ, s.o. . ............

^oď/nová sazůa . ......

Celková cena díia (Kontrolní součet) [Kč] 476 622 000

PŘÍLOHA č. 1SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení Projektové dokumentace a ptavby



2. Segmentace provozu v technologické datové síti („Stavba 2")

stavba: Kontroiní 
součet[Kč]

Ceiková cena 
[Kč]

Segmentace provozu v technologické datové síti 41 289 000 41 289 000

Čísio objektu Název objektu Budoucí
majitel

Cena objektu 
[Kč]

Cena typu 
objektů [Kč]

Cena díia za zhotovení stavby ...............

D.1.2 Žeiezniční sděiovací zařízení ...............

PS PS 3-101 OŘ Praha, segmentace provozu SŽ, s.o. . ............
PS PS 3-102 OŘ Plzeň, segmentace provozu SŽ, s.o. . ............
PS PS 3-103 OŘ Ústí nad Labem, segmentace provozu SŽ, s.o. . ............
PS PS 3-104 OŘ Hradec Králové, segmentace provozu SŽ, s.o. . ............
PS PS 3-105 OŘ Brno, segmentace provozu SŽ, s.o. . ............
PS PS 3-106 OŘ Olomouc, segmentace provozu SŽ, s.o. . ............
PS PS 3-107 OŘ Ostrava, segmentace provozu SŽ, s.o. . ............

PS PS 3-108 Předimplementační analýza a centrální 
části SŽ, s.o. ...............

Všeobecný objekt ...........

SO 98-98 Všeobecný objekt SŽ, s.o. ...........

Cena díia za zpracování projektové dokumentace .............
Projektová dokumentace pro stavební 
povolení SŽ, s.o. . ............

Cena díia za výkon autorského dozoru ...........

Autorský dozor projektanta SŽ, s.o. ...........
^oď/nová sazůa . ......

Ceiková cena díia (Kontroiní součet) 
[Kč] 41 289 000

PŘÍLOHA č. 1SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení Projektové dokumentace a ^tavby



PŘÍLOHA Č. 2

Oprávněné osoby, odborný personái Zhotoviteie

Oprávněné osoby Zhotovitele (Pod-článek 6.9 Smluvních podmínek, včetně ředitele stavby dle 
čl. 5, odst. (1) bod g. směrnice SŽDC SM105 Změny během výstavby)

Ve věcech sm!uvních a obchodních

Jméno a příjmení ................................

Adresa ................................................

E-mail ................................

Telefon .........................

Ředíte! stavby

Jméno a příjmení .........................................

Adresa ................................................

E-mail ................................

Telefon .........................

Odborný personál Zhotovitele (na příslušné pozici člena odborného personálu může být pouze 
jedna fyzická osoba; toto omezení se netýká pozice úředně oprávněný zeměměřický inženýr)

Projekt manager

Jméno a příjmení ...........................

Adresa ................................................

E-mail ............................

Telefon .........................

Odpovědný projektant

Jméno a příjmení .........................

Adresa ............................................

E-mail ...............................

Telefon .........................

Stavbyvedoucí

Jméno a příjmení ..................

Adresa ................................................

E-mail ..........................

Telefon .........................

PŘÍLOHA č. 2SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby
1/2



Speciaiista (vedoucí prací) na sděiovací zařízení

Jméno a příjmení .....................

Adresa ...................... ..................................

E-mail .............................

Telefon .........................

PŘÍLOHA č. 2
SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby



PŘÍLOHA Č. 3

Seznam poddodavateiů

Identifikace 
poddodavateie 
(obchodní firma, sídio a 
IČO)

Věcný rozsah poddodávky 
(označení die čísei a názvů 

jednotiivých PS a SO případně jiným 
vhodným způsobem, neize-ii označit 

die SO a PS)

Hodnota
poddodávky v % 
ze Smiuvní ceny 

díia

SUDOP PRAHA a.s.
Olšanská 2643/1a, 
130 00 Praha 3 
IČO: 25793349

* Geodetická dokumentace 
skutečného provedení stavby

* Vypracování technické části 
dokumentace skutečného 
provedení

* Vypracování kompletní 
dokumentace skutečného provedení 
v elektronické formě PDPS

* Vypracování dokumentace pro 
provádění stavby PDPS

* SO 98-98 Všeobecný objekt
* Příslušné Provozní soubory stavby 

Rekonstrukce a Segmentace 
technologické sítě

* Výkon Autorského dozoru 
projektanta

3 %

Ciarystone s.r.o.
Na Větrově 889/13 
142 00 Praha 4 Lhotka 
IČO: 27745422

* Sdělovací technologie DWDM, MPLS, 
FW

70 %

PŘÍLOHA č. 3SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby
1/1



PŘÍLOHA C. 4

Harmonogram postupu prací

PŘÍLOHA č. 4SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby
1/3



Rekonstrukce a segmentace technoiogícké sítě

2022 2023

i l a l g l L o l í i l t z I  í j ^ l  B 1 4 1 s j e l i l a l g l L o l í i l H

NaPyl) Uílnnosb smlouvy
Datum zanajenl prací

Pfsďoíanl Panrmnogramu
VyjaPfenl Správce atavby k ParirmnogramuDokumentace atavby
Vybotovanr projektová Pokumantacs
íenvaienl ůokumentace Správu m stavbyPS Z10Ú Rekartstruhce a L^rava pňenoíové :íte Správy iefeznlc (Stavba 1)
Úpravy opbokSkabelbaca
Úprava a Popínáni pfencecvanozafzenl DWDM

DePavka zaňzenl
zaklapni Inatalace a konPgurace, zalmfenl
Inatalace zaňzenl vtokalltř

PS MÜ3 Úprava a Popínáni pfena&avánozaňzenl WPLS
DePavka aaňzenl

HMadnl Inatalace a kcnPgurace, zalmfenl
Instalace aaňzenl vtokalltá

P5 í-aH Úprava rozvoDú NW
P5 i-ÍM Doplněni kllmatfaaoe 

oň Prabs. aagmantace provoau
PS H O C  S^merrtace provozu vtechnolc^ické datové !tb (Stavba í]

DePavka aaňzenl
zaklapni Instalace a konPgurace, zalmfenl
Instalace zaňzenl vtokalltř

dň Plzeň, segmantace převezu
DePavka aaňzenl
zaklapni Instalace s konfigurace. zatmfenl
Instalace aaňzenl vtokalltá

P5 U M Ústi nap Labem, aegmentaee provozu
DoPavka aaňzenl
zaklapni Instalace a konfigurace, zarmfenl
Inatalace zaňzenl vtokalltř

P5 M M dň HraPet Králová. eegmantace převezu
OoPavka aaňzenl
zaklapni Inatalace a konfigurace. zarmfenl
Inatalace aaňzenl vtokalltá

OŇ Bmo. se j mentacs provozu
OoPavka aaňzenl
zaklapni Inatalace a konfigurace, zatmfenl
Inatalace zaňzenl vtokalltř

oň Olomouc. aagmaniaoe provozu

DoPavka aaňzenl
zaklapni Inatalace a konfigurace, zatmfenl
Inatalace aaňzenl vtokalltá

P5 MP? oň Ostrava, aoynentace provozu
DoPavka aaňzenl
zaklapni Inatalace a konfigurace, zatmfenl
Inatalace zaňzenl vtokalltá

P5 U M PfePImplsnienfaínl analysa centrální tasf)

Analýza provozu v tec nndoglcká PatovS sltl
Stanovaní aagmentá. komunlkataa pravfPla sagmaniace

- Poalupne provaPánitscnnolůglckáa topolo^cke aegmantace na zaklaPá 
anaIVzvIvsEoeuoa Dokum^ntahce skutečného provedeníUkončení stavbyDokuni!9fiüc$ Bkulâ o&hů pw^dM) 

Pf̂ jMae! zkouány
Uved&n t provozu
Potvrzen o pfovzeb DftzDokončan<ďt3

PŘÍLOHA č. 4SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby



Pří!oha harmonogramu - Finanční pián předpokiádané fakturace

Měsíc plnění Fakturovaná částka plnění 
v Kč bez DPH

07/2022 ...................

08/2022 . ....................

09/2022 .......................

10/2022 . ....................

11/2022 . ....................

12/2022 . ....................

01/2023 . ....................

02/2023 . ....................

03/2023 . ....................

04/2023 .......................

05/2023 .......................

06/2023 .........................

07/2023 .........................

08/2023 .........................

09/2023 .......................

10/2023 .......................

11/2023 .......................

Cena cetkem 517 911 000,00 Kč

PŘÍLOHA č. 4SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby
3/3



PŘÍLOHA Č. 5

Smlouva o zpracování osobních údajů

1. Předmět smlouvy o zpracování osobních údajů

1.1 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel bude pro Objednatele zpracovávat osobní 
údaje třetích stran za účelem zajištění uzavření smluv uvedených ve Všeobecných 
technických podmínkách, a to za splnění podmínek dále uvedených.

1.2 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel bude pro Objednatele zpracovávat 
předmětné osobní údaje výhradně za uvedeným účelem a na základě doložených 
pokynů a podmínek Objednatele a v souladu s nimi, jak vyplývají z této Smlouvy 
o zpracování osobních údajů a z této Smlouvy o dílo.

2. Rozsah zpracovávaných údajů

2.1 Zhotovitel bude pro Objednatele zpracovávat osobní údaje třetích stran, které jsou 
v souladu s platnou právní úpravou nezbytné pro uzavření smluv uvedených 
v Požadavcích objednatele (odst. 2.3.25 Všeobecných technických podmínek).

2.2 Pokud Zhotovitel bude zpracovávat na základě výslovného pokynu Objednatele 
osobní údaje, které nejsou uvedeny ve výše uvedeném bodě 2.1, budou tyto nové 
osobní údaje zpracovávány za stejných podmínek.

3. Povinnosti Zhotoviteie

3.1 Zhotovitel se zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření podle 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zapracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) (dále jen „GDPR"), které se na něj jako na zpracovatele vztahují 
a plnění těchto povinností na vyžádání doložit Správci.

3.2 Zhotovitel bude neprodleně informovat Objednatele, pokud jsou podle jeho názoru 
některé pokyny Objednatele v rozporu s platnou právní úpravou.

3.3 Zhotovitel je povinen zajistit, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje 
zavázaly zachovávat mlčenlivost ve vztahu ke všem osobním údajům, které 
zpracovává v souladu se Smlouvou o zpracování osobních údajů, a rovněž tak 
o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních 
údajů.

3.4 Zhotovitel je povinen přijmout všechna opatření dle čl. 32 GDPR tak, aby byla 
zajištěna odpovídající bezpečnost osobních údajů.

3.5 Zhotovitel může do zapracování zapojit poddodavatele pouze na základě 
předchozího písemného souhlasu Objednatele. V případě souhlasu se Zhotovitel 
zavazuje s těmito poddodavateli uzavřít smlouvu zajišťující dodržování práv 
a povinností stanovených touto Smlouvou, zvláště pak povinnosti mlčenlivosti 
a zajištění bezpečnosti osobních údajů a poskytnutí dostatečných záruk pro zavedení 
stejných technických a organizačních opatření poddodavatelem.

3.6 Zhotovitel je povinen zohlednit povahu zpracování, být Objednateli nápomocen 
prostřednictvím vhodných technických a organizačních opatření pro splnění 
Objednatelovy povinnosti reagovat na žádost o výkon práv subjektů dle GDPR.

3.7 Zhotovitel je povinen být Objednateli nápomocen při zajišťování souladu 
s povinnostmi podle článku 32 až 36 GDPR, a to při zohlednění povahy zpracovaných 
informací, jež má Zhotovitel k dispozici. V případech, kdy povaha věcí vyžaduje 
informování Objednatele ze strany Zhotovitele, informuje Zhotovitel Objednatele bez 
zbytečného odkladu.

3.8 Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli a jím pověřené osobě během běžné 
pracovní doby Zhotovitele provést v sídle Zhotovitele kontrolu dodržování povinností 
týkajících se zpracování osobních údajů vyplývajících z této Smlouvy o zpracování 
osobních údajů, a to i po ukončení stanovené doby zpracování, tj. po ukončení této 
Smlouvy o dílo, a to do 3 měsíců od jejího ukončení.

PŘÍLOHA č. 5
SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby 
„Rekonstrukce a segmentace technologické sítě" 1/2



3.9 Po ukončení zpracování osobních údajů podle této Smlouvy o zpracování osobních 
údajů je Zhotovitel povinen vymazat všechny zpracovávané osobní údaje ze všech 
svých systémů nebo databází, včetně vymazání všech záložních kopií, s výjimkou 
kdy uchovávání je v souladu s platnou právní úpravou nebo k tomu dal písemný 
souhlas Objednatel.

4. Odpovědnost Zhotovitele a smluvní pokuta

4.1 V případě, že Zhotovitel zpracuje osobní údaje nad rámec vymezený Smlouvou nebo 
doloženými pokyny Objednatele, považuje se ve vztahu k takovému zpracování 
Zhotovitel za „zpracovatele" ve smyslu GDPR. Pokud tímto zpracováním nad rámec 
vymezený Smlouvou o zpracování osobních údajů nebo doloženými pokyny 
Objednatele vznikne Objednateli škoda, je Zhotovitel povinen škodu uhradit.

4.2 Pokud Zhotovitel poruší jakoukoliv povinnost vyplývající z ustanovení této Smlouvy 
o zpracování osobních údajů, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,1% z Ceny Díla za každé jednotlivé porušení. Smluvní pokuta je splatná do 28 dnů 
ode dne doručení písemné výzvy k úhradě zaslané Objednatelem na základě tohoto 
ustanovení.

4.3 Zaplacením smluvní pokuty, jak je popsána v odstavci výše, není dotčeno právo 
Objednatele požadovat náhradu újmy způsobené porušením ustanovení této 
Smlouvy o zpracování osobních údajů.

PŘÍLOHA č. 5
SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby 
„Rekonstrukce a segmentace technologické sítě" 2/2



Zmocnění Vedoucího zhotovitete

PŘÍLOHA Č. 6

PLNÁ MOC

TTC MARCON! s.r.o., !Č: 485 91 254, se sídlem Praha 10, Třebohostická 987/5, PSČ 100 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 18472, zastoupená jednatelem íng. Ondřejem Havlíkem (dále jen „Spoíečrtosf) tímto zmocňuje společnost
ČD -  Telematika a s.IČ; 614 59 445 se sídlem Praha 3, Pernerova 2819/2a, PSČ; 130 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8938, zastoupená členy statutárního orgánu členem představenstva íng. Davidem Wolskim a číenem představenstva Mgr. Tomášem Businským(dále jen „Zmocněná spoíečnosť)aby Společnost zastupovala ve věci účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem „Rekonstrukce a segmentace technologické sítě", uveřejněnou v informačním systému pod evidenčním číslem VZ; Z2022-016450, jejímž zadavatelem je Správa železnic, státní organizace, ÍČ:70994234 (dáíe jen „Veřejná zakázka"), do kterého podávají Spoíečnost a Zmocněná společnost společnou nabídku. Za tímto účelem Společnost zmocňuje Zmocněnou společnost k podpisu a podání nabídky na plnění Veřejné zakázky jménem Společnosti a Zmocněné spoíečnosti, jakož i činit další právní jednání a úkony spojené s účastí v předmětném zadávacím řízení, dále aby Zmocněná společnost samostatně jednala jménem Společnosti a Zmocněné společnosti o uzavření smíouvy o dílo na zhotoveni Projektové dokumentace a Stavby.Zmocněná společnost je povinna po dobu platnosti zmocnění jednat v souíadu s platnými právními předpisy.Zmocněná společnost není oprávněna udělit plnou moc dalšímu zmocněnciTato plná moc se uděluje na dobu určitou, a to na dobu do skončení zadávacího řízeníV Praze dne die data el. podpisuIng. Ondřej 

Haviík íng Ondřej Havíik jednatel
S  výše uvedeným rozsahem zástupčiho oprávnění souhlasím a zmocněni přijímám.V Praze dne die data eí. podpisu

ing. David 
Woiski

Digitálně podepsal Ing. David Woiski Datum: 2022.05.30 ] 6:08:00 +0200'íng. David Woiski člen představenstva Mgr Tomáš Businský člen představenstva

SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby
„Rekonstrukce a segmentace technotogické sítě" 1/1



Přítoha k nabídce

PŘÍLOHA Č. 7

SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby
„Rekonstrukce a segmentace technotogické sítě" 1/14



SPRÁVA
ŽELEZN tC

Přítoha k nabídce
Název akce:

„Rekonstrukce a segmentace techno!ogické 
sítě"
Označení jednottivých staveb:

1. Rekonstrukce a úprava přenosové sítě Správy že!eznic 
(dále jen „Stavba 1")

2. Segmentace provozu v techno!ogické datové síti 
(dále jen „Stavba 2")

Všechny následující údaje musejí být vyplněny před podáním Nabídky (s výjimkou položek, 
u nichž byly vloženy požadavky Objednatele).

Všechny odkazy na jednotlivé Články a Pod-články uvedené v této Příloze k nabídce znamenají 
odkazy na Články a Pod-články Smluvních podmínek.

1.1.2.2 Název a adresa Objednatete

Správa žeteznic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

1.1.2.3 Název a adresa Zhotovitete

„Spo!ečnost ČDT - TTC - Rekonstrukce a segmentace TS"

Sdružení dodavatelů:
ČD - Te!ematika as.
se sídlem: Praha 3, Pernerova 2819/2a, PSČ 130 00 
IČO: 61459445 DIČ: CZ61459445

TTC MARCONI s. r. o.
se sídlem: Praha 10, Třebohostická 987/5, PSČ 100 00 
IČO: 48591254 DIČ: CZ48591254

1.1.2.4 Jméno (název) a adresa Správce stavby

...........................
Správa železnic, státní organizace, Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8
Pracoviště: Purkyňova 1017/22, 301 00 Plzeň
e-mail: ...................................... .................................

1.1.4.13
Doplňuje se text na konci závorky „a Pojistná záruka za odstranění vad Díla".

1.1.4.15
Doplňuje se text na konci závorky „a Pojistná záruka za provedení Díla".

SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby
„Rekonstrukce a segmentace technotogické sítě" 2/14



1.1.4.17 Faktura

U zhotovování Díla, které je spolufinancováno z prostředků EU, budou Faktury vystaveny dle 
vzoru specifikovaného ve Směrnici SŽDC č. 41 v platném znění, který Objednatel zašle 
Zhotoviteli v elektronické podobě. U zhotovování Díla, které je financováno z národních zdrojů, 
budou Faktury vystavené v souladu s Právními předpisy. Vystavené Faktury se mají za kompletní, 
obsahují-li kromě náležitostí stanovených Právními předpisy také následující přílohy:

a) Soupis zjišťovacích protokolů,

b) Zjišťovací protokoly,

c) Správcem stavby odsouhlasený soupis provedených prací.

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Zhotovitel může za účelem splnění povinností podle tohoto 
odstavce 1.1.4.17 předložit Objednateli společně s Fakturou také podkladové dokumenty 
předkládané společně s Vyúčtováním, obsahují-li informace požadované v písm. a) až c) tohoto 
odstavce 1.1.4.17.

Faktury vystavené v souladu s článkem 14 bude Zhotovitel doručovat některým (jedním) z níže 
uvedených způsobů:

• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, 
nebo

• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm nebo

• v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční 
účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice.

1.1.4.18 Přidává se nový Pod-článek 1.1.4.18

„Pojistná záruka" je finanční záruka ve smyslu § 2869, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, vystavená v souladu se zákonem č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, českou 
pojišťovnou oprávněnou vydávat pojistné záruky v rámci podnikání nebo zahraniční pojišťovnou 
(finanční institucí) se sídlem v členském státu EU s pobočkou v České republice (dále jen 
„česká pojišťovna") nebo zahraniční pojišťovnou (finanční institucí) se sídlem v členském státu 
EU působící v České republice na základě práva volného pohybu služeb (dále jen „zahraniční 
pojišťovna") ve prospěch Objednatele jako oprávněného, která musí být zaručena českou 
pojišťovnou oprávněnou vydávat pojistné záruky v rámci svého podnikání."

1.1.4.19 Přidává se nový Pod-článek 1.1.4.19

„Pojistná záruka za provedení Dí!a" znamená Pojistnou záruku podle Pod-článku 4.2.1 
[Ban^ovn/ záruka za proveďen/ D//a a Poy/sřaá záruka za proveďen/ D//a]."

1.1.4.20 Přidává se nový Pod-článek 1.1.4.20

„Pojistná záruka za odstranění vad Dí!a" znamená Pojistnou záruku Pod-článku 4.2.2 
[Ban^ovn/ záruka za oďsřraaěa/ vaď D/7a a Poy/sřaá záruka za oďsřraaěa/ vaď D//a]."

1.1.5.6 Definice sekcí

Sekce nejsou požadovány.

1.3 Etektronické přenosové systémy

Elektronickým přenosovým systémem ve smyslu pod-článku 1.3 se rozumí zasílání elektronických 
dokumentů prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky Objednatele s ID: uccchjm 
nebo zasílání elektronické pošty emailem na emailovou adresu člena Personálu objednatele, který 
je oprávněn v dané věci za Objednatele jednat. Emailová adresa příslušného člena Personálu 
objednatele bude Zhotoviteli sdělena Správcem stavby. Změnu nebo doplnění dalšího bankovního 
spojení Zhotovitele ve smyslu článku 14.7 lze v elektronické formě provést výlučně na základě 
žádosti doručené do datové schránky Objednatele specifikované v této Příloze k nabídce.

SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby
„Rekonstrukce a segmentace technotogické sítě" 3/14

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


1.4 Rozhodné právo

Smlouva se řídí českým právem.

1.4 Rozhodující jazyk

Rozhodujícím jazykem je český jazyk.

1.4 Komunikační jazyk

Komunikačním jazykem je český jazyk.

1.7 Postoupení

Dop/ňu/e se ďru^ý odsřavec, současný ďru^ý oďsřavec se sřává řřeř/rn.

Pokud dojde v důsledku převodu podnikatelské činnosti Zhotovitele ke změně v osobě 
Zhotovitele, je nový Zhotovitel povinen do 5 pracovních dnů ode dne, kdy nastanou právní účinky 
převodu podnikatelské činnosti či její části, předložit Objednateli dokumenty prokazující, že 
splňuje kritéria kvalifikace stanovená v zadávací dokumentaci zadávacího řízení. Marné uplynutí 
této lhůty je důvodem pro rozhodnutí Správce stavby o přerušení prací dle Pod-článku 8.8 
[Přerušen/ práce] z důvodů na straně Zhotovitele.

Ve třetím odstavci se na konci první věty odstraňuje text „a Přílohy k nabídce".

1.14 Spotečná účast dvou a více zhotovitetů

V případě zhotovování Díla více Zhotoviteli v souladu s jejich společnou nabídkou nesou 
odpovědnost za plnění jejich povinností ze Smlouvy všichni Zhotovitelé společně a nerozdílně. 
Jako vedoucí Zhotovitel je určen ČD - Telematika a.s. (dále jen Vedoucí zhotovitel). Vedoucí 
zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn ve věcech Smlouvy zastupovat každého ze Zhotovitelů, 
jakož i všechny Zhotovitele společně a je oprávněn rovněž za ně přijímat pokyny a platby 
Objednatele. Vystavovat daňové doklady - faktury za činnosti vykonávané v případech 
zhotovování Díla více Zhotoviteli v souladu s jejich společnou nabídkou je povinen vůči 
Objednateli pouze Vedoucí zhotovitel, tj. na daňovém dokladu bude uveden (identifikován) jako 
osoba uskutečňující ekonomickou činnost jako poskytovatel služby (v souladu se zákonem 
č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).

Vedoucí zhotovitel musí své zmocnění prokázat doložením příslušného zmocnění, které tvoří 
Přílohu č. 6 Smlouvy o dílo. Zmocnění Vedoucího zhotovitele musí trvat po celou dobu trvání této 
Smlouvy. Změna Vedoucího zhotovitele musí být oznámena Správci stavby spolu se sdělením 
souhlasu ostatních Zhotovitelů. Účinnost změny Vedoucího zhotovitele vůči Objednateli nastává 
uplynutím třetího pracovního dne po doručení oznámení o této změně. Ke změně bankovního 
spojení může dojít pouze postupem uvedeným v pod-článku 14.7 Smluvních podmínek.

2.1 Právo přístupu na staveniště

Přístup na Staveniště bude Zhotoviteli umožněn od Data zahájení prací do dne předání 
Dokumentů souvisejících s předáním Díla dle pod-článku 7.9.

2.3 Personát objednatete

Ve věcech smtuvních a obchodních (vyjma podpisu Smlouvy o dílo a případně jejích změn 
a dodatků):

.......................
Správa železnic, státní organizace, Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 
e-mail: ....................................... .................................

SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby
„Rekonstrukce a segmentace technotogické sítě" 4/14



Ve věcech technických:

................................
Správa železnic, státní organizace, Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8
Pracoviště: ........................... .................
. . .............................................. .................................

Technický dozor stavebníka (TDS) - htavní inženýr stavby:

..................
Správa železnic, státní organizace, Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8
Pracoviště: Sušická 1105/25, 326 00 Plzeň
e-mail: ...................................... ..................................

Ve věci kontroty požití aikohoiu a/nebo návykových tátek a koordinátor BOZP:

.....................
Správa železnic, státní organizace, Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 
e-mail: .................................... .................................

3.1 Povinnosti a pravomoc správce stavby

Správce stavby je oprávněn na žádost Zhotovitele upravit délku lhůt uvedených v Technické 
specifikaci nebo v dalších předpisech vydaných Objednatelem pro ty SO a PS, u kterých je mezi 
Datem zahájení prací a zahájením realizace těchto SO a PS kratší časový úsek, než jsou tyto 
požadované lhůty.

3.1 Zajištění souhtasu objednatete

Zvláštním souhlasem se v případě ustanovení dle bodu (2) tohoto pod-článku rozumí uzavření 
dodatku ke Smlouvě o dílo.

4.2 Zajištění sptnění smtouvy provedení Díta

Bankovní záruku za provedení Díla nebo Pojistnou záruku za provedení Díla je Zhotovitel povinen 
poskytnout ve výši alespoň 10 % z nabídkové ceny uvedené v Dopise nabídky, tj. 51 791 100,- 
Kč.

Bankovní záruku za odstranění vad Díla nebo Pojistnou záruku za odstranění vad Díla je 
Zhotovitel povinen poskytnout alespoň ve výši 5 % z nabídkové ceny uvedené v Dopis nabídky, 
tj. 25 895 550,- Kč.

4.2.1 Text Pod-článku 4.2.1 [Ban^ovn/ záruka za proveďen/D//a] je odstraněn a nahrazen 
následujícím zněním:

4.2.1 Bankovní záruka za provedení Díta a Pojistná záruka za provedení Díta
Za Zajištění splnění smlouvy se považuje záruka za provedení Díla, kterou Zhotovitel musí na 
své náklady získat ve výši uvedené v Příloze k nabídce a v souladu s Pod-článkem 1.1.4.15 
[Ban^ovn/ záruka za proveďen/ D//a] nebo s Pod-článkem 1.1.4.19 [Po//sřná záruka za proveďen/ 
D//a]. Jestliže v Příloze k nabídce není uvedena částka, tento Pod-článek se nepoužije.

Zhotovitel předal záruku za provedení Díla Objednateli před uzavřením smlouvy v souladu 
s podmínkami stanovenými Objednatelem v Pokynech pro dodavatele.

Záruka za provedení Díla musí být účinná nejpozději v den jejího předání Objednateli, musí být 
vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná, přičemž příslušná banka dle Pod-článku 
1.1.4.14 [Ban^ovn/ záruka] nebo pojišťovna dle Pod-článku 1.1.4.18 [Po//sřná záruka] se zaváže 
k plnění bez námitek či omezujících podmínek a na základě první výzvy oprávněného.

Zhotovitel musí zajistit, že záruka za provedení Díla bude platná a účinná, dokud neprovede a 
nedokončí Dílo a nepředá Objednateli Bankovní záruku za odstranění vad Díla nebo Pojistnou 
záruku za odstranění vad Díla podle Pod-článku 4.2.2 [Ban^ovn/ záruka za oďsřraněn/ vaď D//a a 
Po//sřná záruka za oďsřraněn/ vaď D//a]. Pokud podmínky záruky za provedení Díla specifikují 
datum její platnosti a Zhotovitel nezískal právo na obdržení Potvrzení o převzetí Díla a nepředal

SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby
„Rekonstrukce a segmentace technotogické sítě" 5/14



Objednateli Bankovní záruku za odstranění vad Díla nebo Pojistnou záruku za odstranění vad Díla 
do data 28 dnů před datem ukončení platnosti záruky za provedení Díla, potom Zhotovitel podle 
toho musí rozšířit platnost Bankovní záruky za provedení Díla, dokud není Dílo dokončeno 
a Objednatel neobdrží Bankovní záruku za odstranění vad Díla nebo Pojistnou záruku za 
odstranění vad Díla.

V případě, že dojde v souladu s Pod-článkem 1.7 [Posřoupen/] ke změně v osobě Zhotovitele, 
musí být Objednateli do 7 dnů poté, co nastanou právní účinky změny, předložena výstavce dle 
Pod-článku 1.1.4.14 [Ban^ovn/ záruka] nebo dle Pod-článku 1.1.4.18 [Poj/sřná záruka] záruka 
za provedení Díla vystavená pro nového Zhotovitele nebo předloženo písemné prohlášení 
výstavce dle Pod-článku 1.1.4.14 [Ban^ovn/ záruka] nebo dle Pod-článku 1.1.4.18 [Po//sřná 
záruka] o trvání práv z původní záruky i ve vztahu k novému Zhotoviteli. V případě předložené 
nové záruky vrátí Objednatel předchozí záruku za provedení Díla Zhotoviteli do 21 dnů poté, co 
obdrží záruku za provedení Díla vystavenou pro nového Zhotovitele.

Objednatel smí uplatnit nárok ze záruky za provedení Díla pouze na částky, ke kterým je 
Objednatel oprávněn podle Smlouvy v případě, že:

(a) Zhotovitel neprodlouží platnost záruky za provedení Díla tak, jak je popsáno 
v předchozích odstavcích, kdy v takovém případě může Objednatel nárokovat plnou částku 
záruky za provedení Díla,

(b) Zhotovitel nezaplatí Objednateli částku, která Objednateli náleží, ačkoli částka byla se 
Zhotovitelem dohodnuta nebo určena podle Pod-článku 2.5 [C/a/my oůjeďnaře/e], Článku 20 
[C/a/my, spory a roz^oďč/ ř/zen/], a to do 42 dnů po dohodě nebo určení, nebo na základě 
rozhodnutí soudu,

(c) Zhotovitel nenapraví porušení smluvní povinnosti do 42 dnů po tom, co obdržel oznámení 
Objednatele nebo Správce stavby požadující nápravu porušené smluvní povinnosti. V případě, že 
se jedná o nepeněžitou povinnost, platí, že je do výše určené záruční listinou zajištěna peněžitá 
pohledávka, která Objednateli přísluší při porušení příslušné nepeněžité povinnosti plnit,

(d) dojde k odstoupení Objednatelem podle Pod-článku 15.2 [Oďsřoupen/ oů/eďnaře/ern], kdy 
v takovém případě může Objednatel nárokovat plnou částku záruky za provedení Díla.

Objednatel není povinen uplatnit práva na čerpání ze záruky za provedení Díla.

Objednatel musí Zhotovitele odškodnit a zajistit, aby mu nevznikla újma v případě povinnosti 
náhrady škody a v případě ztrát a výdajů (včetně poplatků a výdajů na právní služby), které jsou 
následkem nároku ze záruky za provedení Díla v rozsahu, v kterém Objednatel nebyl k nároku 
oprávněn.

Objednatel musí záruku za provedení Díla Zhotoviteli vrátit do 21 dnů poté, co obdržel kopii 
Potvrzení o převzetí Díla, anebo poté, co obdržel od Zhotovitele Bankovní záruku za odstranění 
vad Díla nebo Pojistnou záruku za odstranění vad Díla, podle toho, která skutečnost nastane 
později.

V případě neplatnosti nebo nevymahatelnosti záruky za provedení Díla se Zhotovitel zavazuje 
neprodleně učinit veškeré kroky nezbytné k obstarání záruky za provedení Díla ve prospěch 
Objednatele, jejíž hodnota a podmínky budou v maximálně možném rozsahu odpovídat 
podmínkám uvedeným výše.

Objednatel výslovně nepřipouští, aby záruka za provedení Díla byla vystavena v podobě dvou či 
více dílčích záruk.

Objednatel bude mít vůči Zhotoviteli právo na zadržení části plateb ve výši stanovené v Příloze 
k nabídce za prodlení Zhotovitele s udržováním této záruky za provedení Díla v platnosti.

4.2.2 Text Pod-článku 4.2.2 [Ban^ovn/ záruka za oďsřraněn/ vaď D//a] je odstraněn a nahrazen 
následujícím zněním:

4.2.2 Bankovní záruka za odstranění vad Díta a Pojistná záruka za odstranění 
vad Díta

SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby
„Rekonstrukce a segmentace technotogické sítě" 6/14



Záruku za odstranění vad Díla musí Zhotovitel na své náklady získat ve výši uvedené v Příloze 
k nabídce a v souladu s Pod-článkem 1.1.4.13 [Ban^ovn/ záruka za oďsřraněn/ vaď D//a] nebo 
v souladu s Pod-článkem 1.1.4.20 [Poj/sřná záruka za oďsřraněn/ vaď D/fa]. Jestliže v Příloze 
k nabídce není uvedena částka, tento Pod-článek se nepoužije

Zhotovitel musí předat záruku za odstranění vad Díla Objednateli do 21 dnů poté, co obdržel 
Potvrzení o převzetí Díla a jednu kopii musí zaslat Správci stavby.

Zhotovitel musí zajistit, že záruka za odstranění vad Díla bude platná a účinná nejméně po dobu 
šesti (6) let ode dne vydání Potvrzení o převzetí Díla. Pokud podmínky záruky za odstranění vad 
Díla specifikují datum ukončení platnosti záruky za odstranění vad Díla a Zhotovitel neodstranil 
všechny vady z vadného plnění do třiceti (30) dnů před tímto datem ukončení platnosti záruky 
za odstranění vad Díla, potom je Zhotovitel povinen platnost záruky za odstranění vad Díla 
prodloužit a udržovat až do doby, kdy budou všechny vady z vadného plnění řádně odstraněny.

V případě, že dojde v souladu s Pod-článkem 1.7 [Posřoupen/] ke změně v osobě Zhotovitele, 
musí být Objednateli do 7 dnů poté, co nastanou právní účinky změny, předložena výstavcem 
dle Pod-článku 1.1.4.14 [Ban^ovn/ záruka] nebo dle Pod-článku 1.1.4.18 [Pojistná záruka] záruka 
za odstranění vad Díla vystavená pro nového Zhotovitele nebo předloženo písemné prohlášení 
výstavce dle Pod-článku 1.1.4.14 [Ban^ovn/ záruka] nebo dle Pod-článku 1.1.4.18 [Poj/sřná 
záruka] o trvání práv z původní záruky i ve vztahu k novému Zhotoviteli. V případě předložené 
nové záruky vrátí Objednateli předchozí záruku za odstranění vad Díla Zhotoviteli do 21 dnů poté, 
co obdrží záruku za odstranění vad Díla vystavenou pro nového Zhotovitele.

Záruka za odstranění vad Díla musí být vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná, přičemž 
příslušná banka dle Pod-článku 1.1.4.14 [Ban^ovn/ záruka] nebo pojišťovna dle Pod-článku 
1.1.4.18 [Poj/sřná záruka] se zaváže k plnění bez námitek a na základě první výzvy Objednatele 
jako oprávněného. Objednatel je oprávněn uplatnit nárok ze záruky za odstranění vad Díla pouze 
na částky, ke kterým je Objednatel oprávněn podle Smlouvy v následujících případech:

(a) Zhotovitel neprodlouží platnost záruky za odstranění vad Díla v případě, že její platnost 
bude kratší, než jak je sjednáno v tomto Pod-článku 4.2.2; za těchto okolností může Objednatel 
požadovat zaplacení plné výše částky záruky za odstranění vad Díla;

(b) Zhotovitel nezaplatí Objednateli částku, která Objednateli náleží, ačkoli částka byla se 
Zhotovitelem dohodnuta nebo určena podle Pod-článku 2.5 [C/a/my oůjeďnaře/e], Článku 20 
[C/a/my, spory a roz^oďc/ ř/zen/], a to do 42 dnů po dohodě nebo určení, nebo na základě 
rozhodnutí soudu,

(c) Zhotovitel nedokončí veškeré práce, které zbývá vykonat v den uvedený v Potvrzení o 
převzetí Díla v době podle pokynů Správce stavby nebo neodstraní vadu z vadného plnění dle 
Pod-článku 11.1 fDo^oncen/ neďo^oncenýc^ prac/ a oďsřraěován/ vaď] do čtyřiceti (40) dnů poté, 
co obdržel oznámení Objednatele, v němž bylo požadováno odstranění této vady, nebo v jiné 
přiměřené lhůtě dodatečně mu k tomu Objednatelem poskytnuté, a to k úhradě nákladů, které 
vznikly odstraněním vady na náklady Zhotovitele, a případných smluvních pokut a nároku na 
náhradu škody nebo nemajetkové újmy; nebo

(d) nastanou okolnosti, které opravňují Objednatele k odstoupení od Smlouvy podle článku 
15 [Ukončen/ srn/ouvy oů/eďnaře/ern] těchto Podmínek, bez ohledu na to, zda bylo odstoupení 
skutečně oznámeno či nikoliv, kdy v takovém případě může Objednatel nárokovat plnou částku 
záruky za odstranění vad Díla.

Objednatel není povinen uplatnit práva na čerpání ze záruky za odstranění vad Díla.

Objednatel musí Zhotovitele odškodnit a zajistit, aby mu nevznikla újma v případě povinnosti 
náhrady škody a v případě ztrát a výdajů (včetně poplatků a výdajů na právní služby), které jsou 
následkem nároku ze záruky za odstranění vad Díla v rozsahu, v kterém Objednatel nebyl k 
nároku oprávněn.

Objednatel vrátí záruku za odstranění vad Díla Zhotoviteli do dvaceti (20) dnů poté, co tato 
záruka za odstranění vad Díla pozbude platnosti podle ustanovení tohoto článku, včetně jejího 
případného prodloužení.

SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby
„Rekonstrukce a segmentace technotogické sítě" 7/14



Objednatel výslovně nepřipouští, aby záruka za odstranění vad Díla byla vystavena v podobě 
dvou či více dílčích záruk."

4.3 Zástupce zhotovitete

...............
manažer odboru Výstavba a montáž 
ČD - Telematika a.s.
Sídlo: Praha 3, Pernerova 2819/2a, PSČ 130 00 
Pracoviště: ................................................. 
................................................................

4.4.4

Dop/^u/e se ůoď ťď̂ -'

Zhotovitel je povinen zajistit, aby osoby, které Zhotovitel uvedl v nabídce dodavatele za účelem 
splnění kvalifikačních předpokladů stanovených v zadávací dokumentaci, se přímo podílely na 
plnění Díla alespoň v rozsahu jejich písemného závazku k poskytnutí určeného plnění. Zhotovitel 
je povinen poskytnout součinnost k tomu, aby Správce stavby byl schopen identifikovat osoby 
poskytující plnění na jeho straně.

4.4.5

Za slova „Správce stavby" se doplňuje text: „včetně jakýchkoliv asistentů Správce stavby".

4.27 Povinnost zhotovitete zaptatit objednateti smtuvní pokutu
Text Pod-článku 4.27 (s) se ruší a nahrazuje se textem:

Zhotovitel poruší povinnost udržovat v platnosti a ve stanovené výši Bankovní záruku za 
odstranění vad Díla nebo Pojistnou záruku za odstranění vad Díla za podmínek a po dobu 
stanovenou v Pod-článku 4.2.2 [Ban^ovn/ záruka za oďsřraněn/ vaď D//a a Po//sřná záruka za 
oďsřraněn/ vaď D/fa];

4.27 Výše smtuvní pokuty

Výše smluvní pokuty dle jednotlivých ustanovení Smluvních podmínek činí:

Pod-čtánek 4.27 (a)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 1% z nabídkové ceny uvedené v Dopise 
nabídky za každý takový případ.

Pod-čtánek 4.27 (b) a pod-čtánek 8.1

Za každý započatý den prodlení se splněním závazného milníku pro finanční plnění je Zhotovitel 
povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z minimální částky stanovené pro příslušný 
závazný milník ve smyslu pod-článku 4.28. Není-li v této Příloze k nabídce u příslušného 
závazného milníku stanovena minimální částka finančního plnění, je Zhotovitel povinen uhradit 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z nabídkové ceny uvedené v Dopise nabídky.

Za každý započatý den prodlení se zahájením provádění Díla do 14 dnů ode dne oznámení o Datu 
zahájení prací dle pod-článku 8.1 je Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z nabídkové ceny uvedené v Dopise nabídky.

Pod-čtánek 4.27 (c)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé porušení povinnosti. 

Pod-čtánek 4.27 (d)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z části Smluvní ceny odpovídající 
příslušné Sekci, s jejímž dokončením je Zhotovitel v prodlení, a to za každý započatý den 
prodlení.

SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby
„Rekonstrukce a segmentace technotogické sítě" 8/14



Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z části Smluvní ceny odpovídající 
příslušné Sekci, která nemohla být uvedena do provozu, a to za každý započatý den prodlení.

Pod-čtánek 4.27 (f)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z části Smluvní ceny odpovídající 
Sekci (nebo Sekcím), které se nedokončená práce, vada nebo poškození týká, a to za každý 
jednotlivý případ a za každý započatý den prodlení.

Pod-čtánek 4.27 (g)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky za každý započatý den prodlení.

Pod-čtánek 4.27 (h)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky za každý započatý den prodlení.

Pod-čtánek 4.27 (i)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,02 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky za každý případ a za každý započatý den prodlení.

Pod-čtánek 4.27(j)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu za každý případ porušení povinnosti ve výši 3% 
z nabídkové ceny uvedené v Dopisu nabídky.

Pod-čtánek 4.27 (k)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 1 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky, maximálně však 20 000 Kč za každý zjištěný případ. Pokud Zhotovitel nezjedná nápravu 
do 14 dnů ode dne zápisu Objednatele do Stavebního deníku o zjištění nedostatku, je povinen 
uhradit další smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý další den, až do dne, kdy odstraní 
veškeré nedostatky ve vedení Stavebního deníku nebo jednoduchého záznamu o stavbě.

Pod-čtánek 4.27 (t)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky, maximálně však 100 000 Kč, za každý zjištěný případ takové povinnosti. Pokud 
Zhotovitel nezjedná nápravu do 14 dnů, je povinen uhradit další smluvní pokutu ve výši 5 000 
Kč za každý další den, a to až do dne, kdy předmětnou Zprávu o postupu prací předá Správci 
stavby.

Pod-čtánek 4.27 (m)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 1 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky, maximálně však 200 000 Kč, za každý zjištěný případ.

Pod- čtánek 4.27 (n)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé zjištění porušení 
povinnosti.

Pod-čtánek 4.27 (o)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti.

Pod-čtánek 4.27 (p)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky za každý započatý den prodlení.

Pod-čtánek 4.27 (q)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky za každý započatý den prodlení.

Pod-čtánek 4.27 (e) a pod-čtánek 8.7

SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby
„Rekonstrukce a segmentace technotogické sítě" 9/14



Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každou, byť započatou hodinu, 
kdy trvá jeho prodlení se splněním povinnosti odstranit na základě výzvy Správce stavby vzniklé 
průtahy a pokračovat řádně v pracích na Díle během trvání sjednaných nebo stanovených výluk.

Pod-čtánek 4.27 (s)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 1% z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky za každý případ porušení povinnosti.

Pod-čtánek 4.27 (t)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši a za podmínek stanovených ve smlouvě 
o zpracování osobních údajů, která je Přílohou č. 5 Smlouvy o dílo.

Pod-čtánek 4.27 (r)

4.27 Maximátní cetková výše smtuvních pokut

Maximální celková výše smluvních pokut uhrazených Zhotovitelem za porušení Smlouvy je 
stanovena ve výši 30 % nabídkové ceny uvedené v Dopise nabídky.

4.28 Postupné závazné mitníky

Pro provádění Díla nejsou stanoveny milníky.

4.30 Výtuky
V souladu se změnou předpisu Objednatele „D 7/2 Organizování výlukových činností" se upravuje
text tohoto pod-článku, a to:

Odstavec 4 nově zní:

Zhotovitel je v průběhu provádění Díla oprávněn požádat Objednatele o rozšíření doby 
a/nebo rozsahu výluky oproti výlukám podle předchozího Pod-odstavce tohoto Pod- 
článku. Takto poskytnutá výluka je „Dodatečnou výlukou". Žádost o Dodatečnou výluku 
musí Zhotovitel doručit Objednateli nejméně 120 dní před začátkem měsíce, ve kterém 
má být Dodatečná výluka zahájena. V případech, kdy je již vydán ROV, je Dodatečná 
výluka uvažována a počítána ve vztahu k již vydanému ROV. Pro vyloučení pochybností 
se sjednává, že za Dodatečnou výluku se považuje i každá samostatná etapa výluky 
v ROV.

Odstavec 6 nově zní:

Výluka nad rámec termínu či rozsahu výluk uvedených ve Smlouvě, Harmonogramu nebo 
vydaném rozkazu o výluce (ROV) o kterou Zhotovitel Objednatele požádá méně, než 120 
dní před začátkem měsíce, ve kterém má být výluka zahájena, či ke které dojde 
překročením sjednaného výlukového času o více než 1 hodinu bez předchozího podání 
písemné žádosti je „Překročenou výlukou". Za Překročenou výluku v délce více než 1 
hodina se Zhotovitel zavazuje uhradit veškerý čas Překročené výluky, a to včetně první 
započaté hodiny. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že za Překročenou výluku se 
považuje i každá samostatná etapa výluky v ROV. Za každou započatou hodinu 
Překročené výluky je Zhotovitel povinen uhradit úplatu za každou započatou hodinu 
v následující výši:

* výluka trakčního vedení traťové koleje
* výluka traťové koleje
* výluka dvou a více traťových kolejí
* výluka staničních kolejí - dopravní
* výluka ostatních kolejí
* výluka zabezpečovacího zařízení

5.000 Kč vč. DPH / započatá hodina,
10.000 Kč vč. DPH / započatá hodina,
20.000 Kč vč. DPH / započatá hodina,
5.000 Kč vč. DPH / započatá hodina,
1.000 Kč vč. DPH / započatá hodina,
5.000 Kč vč. DPH / započatá hodina.

5.1 Doba pro oznámení chyb, nedostatků nebo jiných vad v Požadavcích 
objednatete

SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby
„Rekonstrukce a segmentace technotogické sítě" 10/14



Zhotovitel je povinen oznámit Správci stavby chyby, nedostatky nebo jiné vady nalezené 
v Požadavcích objednatele (včetně parametrů projektové dokumentace a výpočtů, jsou-li takové) 
a v referenčních prvcích uvedených v pod-článku 4.7 [Vytyčení] do 14 dní od Data zahájení prací.

8.2 Doba pro dokončení

Zhotovitel je povinen dokončit celé Dílo včetně příslušné dokumentace dle pod-článku 7.9 do 
30.11.2023.

Lhůty stanovené v odst. 8.3.3 Všeobecných technických podmínek a lhůty stanovené v pod- 
článku 7.9 Smluvních podmínek se nepoužijí a nahrazují se lhůtou 1 měsíc po dokončení 
konečného přejímacího řízení poslední Sekce, tj. do 30. 11. 2023 ode vydání posledního 
Potvrzení o převzetí části Díla.

Pro zhotovení Díla není dán požadavek na zajištění interoperability ve smyslu nařízení vlády 
č.133/2005 Sb.

8.2, 1.1.3.10 Doba pro uvedení do provozu

Zhotovitel je povinen dokončit Dílo v rozsahu nezbytném pro účely uvedení Díla nebo Sekce do 
provozu za podmínek stavebního zákona a zákona o drahách nejpozději do 31. 10. 2023.

8.7 Náhrada škody za zpoždění

Zhotovitel nahradí Objednateli ve smyslu pod-článku 8.7 škodu vzniklou zpožděním ve výši 
převyšující uhrazenou částku smluvní pokuty uhrazené Zhotovitelem za takové zpoždění podle 
pod-článku 4.27.

8.7 Maximátní částka náhrady škody za zpoždění

Celková výše náhrady škody za zpoždění je stanovena ve výši Přijaté smluvní částky.

11.1 Détka záruční doby

Zhotovitel poskytuje na Dílo záruku v níže uvedené délce počínaje ode dne vydání Potvrzení 
o převzetí

* na železničním svršku (užitý materiál) a geometrického uspořádání koleje (užitý 
materiál) v trvání 2 let,

* na nosné konstrukce a jejich povrchy, na izolace proti vodě, izolace proti vodě 
mostovek ocelových mostů, tunelů a celoplošné izolace proti vodě v tunelech v trvání 
10 let,

* na ostatní části Díla včetně částí stavebních a montážních v trvání 5 let, pokud není 
ve Smlouvě nebo kterékoliv její příloze uvedeno jinak.

Pokud u některých dílčích technologických celků nebo některých materiálů či výrobků jsou 
v Požadavcích objednatele (např. i odkazem na Technické podmínky dodací/výrobku) stanoveny 
kratší nebo delší záruční doby než výše uvedené, platí záruční doby uvedené v příslušných 
technických podmínkách.

Bližší podmínky uplatnění práv Objednatele z odpovědnosti Zhotovitele za vady v záruční době 
jsou uvedeny v Požadavcích objednatele.

11.7 Právo na přístup.

Za slova „odstranění vad Díla" se doplňuje text „nebo Pojistné záruky za odstranění vad Díla"

11.10 Nesp!něné závazky

Za slova „odstranění vad Díla" se doplňuje text „nebo Pojistné záruky za odstranění vad Díla".

11.11 Úk!id staveniště

Za slova „odstranění vad Díla" se v prvním i druhém odstavci doplňuje text „nebo Pojistné záruky 
za odstranění vad Díla".

SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby
„Rekonstrukce a segmentace technotogické sítě" 11/14



13.1 Právo na variaci

V souladu s úpravou ve směrnici Objednatele SŽDC SM 105 Změny během výstavby mohou být 
práce obsažené ve změnovém listu zahrnuty do Vyúčtování až po podpisu změnového listu a 
uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo obsahující tuto změnu.

13.5 Podmíněné obnosy

Podmíněné obnosy poskytnuty nebudou.

13.8 Úpravy cen v důstedku změn náktadů

Úpravy cen v důsledku změn nákladů nejsou povoleny.

14.2 Zátohová ptatba

Text Pod-článku 14.2 [Zá/o^oyá p/aíůa] se odstraňuje a nahrazuje se textem:

„Objednatel může poskytnout Zhotoviteli zálohovou platbu. Výše zálohové platby, použité měny, 
splatnost a ostatní podmínky zálohové platby jsou stanoveny v Příloze k nabídce. Podmínkou 
poskytnutí zálohové platby je předložení žádosti Zhotovitele o poskytnutí zálohové platby 
a předložení Bankovní záruky za zálohu nebo Pojistné záruky za zálohu Zhotovitelem Objednateli 
v minimální výši požadované zálohové platby s tím, že:

(a) Bankovní záruka za zálohu nebo Pojistná záruka za zálohu musí být účinná nejpozději v den 
jejího předání Objednateli.

(b) Bankovní záruka za zálohu nebo Pojistná záruka za zálohu musí být vystavená jako 
neodvolatelná a bezpodmínečná, přičemž výstavce dle Pod-článku 1.1.4.14 [Ban^ovn/ 
záruka] nebo Pod-článku 1.1.4.18 [Poj/sřaá záru^a]se zaváže k plnění bez námitek a na 
základě první výzvy oprávněného.

(c) Originál Bankovní záruky za zálohu nebo pojistné záruky za zálohu musí být Objednateli 
doručen před realizací převodu zálohové platby Zhotoviteli.

(d) Zhotovitel musí zajistit, že Bankovní záruka za zálohu nebo Pojistná záruka za zálohu bude 
platná a vymahatelná po dobu o 60 dní delší, než je požadovaná doba pro poskytnutí 
zálohové platby.

(e) Nebude-li zálohová platba zúčtovaná v plné výši v době, na kterou byla zálohová platba 
požadována a vyplacena, vrátí Zhotovitel Objednateli částku ve výši nezúčtovaného zůstatku 
zálohové platby za podmínek uvedených v Příloze k nabídce.

(f) V případě, kdy Zhotovitel nevrátí Objednateli částku ve výši nezúčtovaného zůstatku 
zálohové platby v souladu s podmínkami uvedenými v Příloze k nabídce, může Objednatel 
uplatnit nárok z Bankovní záruky za zálohu nebo Pojistné záruky za zálohu na dosud 
nezúčtovanou částku.

(g) Objednatel musí Bankovní záruku za zálohu nebo Pojistnou záruku za zálohu vrátit 
Zhotoviteli:

(i) do 30 dnů ode dne doručení posledního daňového dokladu v případě kdy byla zálohová 
platba zúčtována v plné výši, nebo

(ii) do 30 dnů ode dne obdržení částky ve výši nezúčtovaného zůstatku zálohové platby od 
Zhotovitele nebo

(iii) do 30 dnů poté, co došlo k plnění z Bankovní záruky za zálohu nebo Pojistné záruky za 
zálohu výstavcem .

Pokud zálohová platba není v Příloze k nabídce uvedena, tento Pod-článek se nepoužije."

14.2 Podmínky poskytnutí zátohové ptatby

Zálohová platba se neposkytuje.

14.5 Technotogické materiáty určené pro díto

Pod-článek 14.5 se nepoužije.

SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby
„Rekonstrukce a segmentace technotogické sítě" 12/14



14.6 Vydání potvrzení průběžné ptatby

V pátém odstavci se text písm. (c) ruší a nahrazuje textem:

„(c) je v prodlení s udržováním v platnosti Bankovní záruky za provedení Díla nebo Pojistné 
záruky za provedení Díla podle Pod-článku 4.2.1 /Ban^ovw záruka za proyeďen/ D//a a Poj/sřoá 
záruka za proyeďen/ D//aJ"

Do pářeno odsřavce se za poďodsřavec p/srn. ďop/ou/e ďa/š/ poďodsřavec p/srn.

(g) neprokáže znovu splnění kvalifikace po převodu podnikatelské činnosti či její části podle Pod- 
článku 1.7 [Postoupení],

14.6 Částka, která může být z Průběžné ptatby zadržena v případě porušení 
Smtouvy

Objednatel může v případě porušení některé povinnosti dle pod-odstavce (c) až (f) zadržet částku 
ve výši 10 % z Průběžné platby.

14.6 Minimátní částka Potvrzení průběžné ptatby

Minimální částka Potvrzení průběžné platby není stanovena.

14.15 Měny platby

Smluvní cena a jakákoli jiná platba provedená na základě Smlouvy musí být zaplacena v českých 
korunách.

15.2 Odstoupení objednatetem

Dosavadní text prvního odstavce v pododstavci písm. (d) se ruší a nahrazuje textem:

(d) zadá celé Dílo Podzhotoviteli, postoupí Smlouvu nebo převede podnikatelskou činnost či její 
část bez požadované dohody či souhlasu Objednatele,

18.1 Obecné požadavky na pojištění

Zhotovitel předloží a poskytne Objednateli v dále uvedených lhůtách:

* důkaz, že pojištění popsaná v článku 18 jsou v platnosti, kdykoliv na vyžádání 
Objednatele, a to do 2 pracovních dnů od obdržení žádosti Objednatele;

* kopii pojistek pro pojištění popsaných v článku 18 do 2 pracovních dnů od Data 
zahájení prací.

18.2 Pojištění díta a vybavení zhotovitete

Zhotovitel je povinen uzavřít pojistnou smlouvu na majetkové pojištění „all risk" dle pod-článku
18.2 s pojistným plněním sjednaným minimálně ve výši nabídkové ceny (bez DPH) uvedené 
v Dopisu nabídky.

Toto stavebně montážní pojištění na hodnotu Díla uzavře Zhotovitel v následujícím rozsahu:
* pojištění majetkových škod „proti všem rizikům" (all-risks)

* pojištění odpovědnosti Zhotovitele během záručního období min. 24 měsíců

* pojištění rizika projektanta (vadný projekt a konstrukce)

* pojištění rizika výrobce (výrobní vada)

* pojištění okolního majetku

* pojištění převzatého majetku od Objednatele

* pojištění nákladů na demolice, vyklizení a odvoz suti

* pojištění křížové odpovědnosti zhotovitele a jeho Podzhotovitelů

SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby
„Rekonstrukce a segmentace technotogické sítě" 13/14



* pojištěnými podle této pojistné smlouvy budou Objednatel, Zhotovitel 
a Podzhotovitelé smluvně vázaní na budovaném Díle.

* maximální spoluúčast ve výši 10 % Smluvní ceny, ne však vyšší než 1 mil. Kč.

Pojištěnými dle této pojistné smlouvy budou Objednatel, Zhotovitel a Podzhotovitelé smluvně 
vázaní na budovaném Díle.

20.2 až 20.8 Rozhodování sporů

Rozhodování sporů je upraveno dle varianty B.

SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby
„Rekonstrukce a segmentace technotogické sítě" 14/14



PŘÍLOHA C. 8

Osvědčení Správy žeteznic o řádném poskytnutí a 
dokončení stavebních prací

č. j.: [•]
Název zakázky:

Čísto smtouvy Správy žeteznic (CES):

Objednáte):

Datum zahájení prací:

Datum dokončení prací (s ta v e b n íc h  n eb o  
te c h n o lo g ic k ý c h ) :

Uvedení postední části stavby do zkušebního provozu:

Datum dokončení díta (v č . d o k u m e n ta c e ) :

Konečná cena díta cetkem v Kč bez DPH:

Zhotovíte) díta: [ n á z e v  d le  S O D , s íd lo ,  IČ O ]

Správce/vedoucí společník:

Další společník:

Další společník:

Identifikace poddodavatete Věcný rozsah poddodávky Hodnota poddodávky

[ o b c h o d n í f irm a ,  s íd lo  a IČ O ] [ o z n a č e n í d le  č ís e l a n á zv ů  
je d n o t l iv ý c h  S O  a PS , p ř ip a d n e  j in ý m  

z p ů s o b e m , n e lz e - li o z n a č it  d le  S O  a 
PS  n ap ř. p o p is  v y k o n a n ý c h  č in n o s t í 

n e b o  d o d á v e k ]

[v  %  z e  s m lu v n í c e n y  d íla  a v 
k o n k ré tn í č á s tk a  v  K č  b e z  D PH ]

Přítoha č. 8SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby
„Rekonstrukce a segmentace technotogické sítě" 1/3



Rozsah prací: [d le  p ře d m ě tu  d í la /  p ře d m ě tu  p ln ě n í V Z ]

Charakter prací: [ o p r a v a / ú d rž b a /m o d e rn iz a c e / r e k o n s t r u k c e / n o v o s ta v b a ]

Détka traťového úseku: [v  km , u v é s t  je n  p ř íp a d ě ,  ž e  je  to  r e le v a n tn í v z h le d e m  k 
p ře d m ě tu  V Z ]

Díto probíhato na trati: [ je d n o k o le jn é / v íc e k o le jn é ,  u v é s t  je n  p ř íp a d ě ,  ž e  je  to  
r e le v a n tn í v z h le d e m  k p ře d m ě tu  V Z ]

Díto probíhato na trati: [ e le k t r if ik o v a n é / n e e le k t r i f ik o v a n é ,  u v é s t  je n  p ř íp a d ě ,  že  
je  to  r e le v a n tn í v z h le d e m  k p ře d m ě tu  V Z ]

Díto probíhato na trati: [š iré  ( m e z is ta n ič n í ú s e k /v e  s ta n ic i,  u v é s t  je n  p ř íp a d ě ,  že  
je  to  r e le v a n tn í v z h le d e m  k p ře d m ě tu  V Z ]

Stavební práce zahrnovaty práce na žetezničním 
svršku:

[ A N O /N E , v  p ř íp a d ě  A N O  u v é s t  h o d n o tu  v  K č  b e z  D PH  a 
d é lk u  t r a ťo v é h o  ú se k u ,  v  p ř íp a d ě  ž e le z n ič n í  s t a n ic e  p o če t 
v ý h y b e k ]

Stavební práce zahrnovaty práce na výhybkách: [ A N O /N E , v  p ř íp a d ě  A N O  u v é s t  h o d n o tu  v  K č  b e z  D PH  a 
p o č e t  v ý h y b e k ]

Stavební práce zahrnovaty práce na žetezničním 
spodku:

[ A N O /N E , v  p ř íp a d ě  A N O  u v é s t  h o d n o tu  v  K č  b e z  D PH  a 
d é lk u ]

Stavební práce zahrnovaty práce na masivních 
mostních objektech:

[ A N O /N E , v  p ř íp a d ě  A N O  u v é s t  h o d n o tu  v  K č  b e z  D PH  a 
d é lk u  m o s tn íh o  o b je k tu /m o s tn íc h  o b je k tů ,  p ř íp a d n ě  j in o u  

s p e c if ik a c i]

Stavební práce zahrnovaty práce na mostních 
objektech s ocelovou nosnou konstrukcí:

[ A N O /N E , v  p ř íp a d ě  A N O  u v é s t  h o d n o tu  v  K č  b e z  D PH  a 
d é lk u  m o s tn íh o  o b je k tu /m o s tn íc h  o b je k tů ,  p ř íp a d n ě  j in o u  

s p e c if ik a c i]

Stavební práce zahrnovaty práce na tunetech: [ A N O /N E , v  p ř íp a d ě  A N O  u v é s t  d é lk u  tu n e lu ]

Stavební práce zahrnovaty práce na zabezpečovacím 
zařízení:

[ A N O /N E , v  p ř íp a d ě  A N O  u v é s t  h o d n o tu  v  K č  b e z  D PH  a 

d é lk u  t r a ťo v é h o  ú se k u ]

Stavební práce zahrnovaty práce na sdětovacím 
zařízení:

[ A N O /N E , v  p ř íp a d ě  A N O  u v é s t  h o d n o tu  v  K č  b e z  D PH ]

Stavební práce zahrnovaty práce na energetickém a 
etektrotechnickém zařízení:

[A N O /N E , v  p ř íp a d ě  A N O  u v é s t  h o d n o tu  v  K č  b e z  D P H , 
d é lk u  t r a ťo v é h o  ú se k u  a zd a  se  je d n a lo  o s iln o p ro u d é  

z a ř íz e n í,  t r a k č n í v e d e n í,  p ř íp a d n ě  j in é  z a ř íz e n í - 
s p e c if ik a c i]

Stavební práce zahrnovaty práce na budovách: [ A N O /N E , v  p ř íp a d ě  A N O  u v é s t  h o d n o tu  v  K č  b e z  D PH  a 
ty p  o b je k tu  - b u d o v a  o s o b n íh o  n á d ra ž í,  t e c h n o lo g ic k á  

b u d o v a ,  s ta v b a  s p a m á tk o v o u  o c h ra n o u  a p o d .]

Stavební práce zahrnovaty práce a údržbu na skatních 
masivech:

[ A N O /N E , v  p ř íp a d ě  A N O  u v é s t  h o d n o tu  v  K č  b e z  D PH ]

Přítoha č. 8SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby
„Rekonstrukce a segmentace technotogické sítě" 2/3



SOD obsahovata vyhrazené ptnění reatizované vtastní 
kapacitou:

[ A N O /N E , v  p ř íp a d ě  A N O  u v é s t  n íž e  u v e d e n é  
p o d ro b n o s t i]

Popis vyhrazeného ptnění dte SOD: [ o z n a č e n í d le  č ís e l a n á zv ů  je d n o t l iv ý c h  PS  a SO ]

Zhotovitet vyhrazeného ptnění:

Hodnota vyhrazeného ptnění v Kč bez DPH:

Obchodní firma Hodnota prováděných prací v Kč 
bez DPH

Správce/vedoucí spoiečník:

Daiší spoiečník:

Daiší spoiečník:

Daiší spoiečník:

Ceikem v Kč bez DPH: xxx

Hodnocení objednatete: S p rá v a  ž e le z n ic  o s v ě d č u je ,  ž e  s t a v e b n í p rá c e  u v e d e n é  v 

to m to  o s v ě d č e n í b y ly  řá d n ě  p o s k y tn u ty  a d o k o n č e n y .

Kontaktní osoba: [ jm é n o , p ř íjm e n í]  
[ fu n k c e ,  o d b o rn á  s p rá v a ]  

te l:
e -m a il:

Jméno a příjmení vystavitete:

Funkce:

Podpis vystavitete a datum vystavení osvědčení:

Poznám ka 1; Osvěěcen/ je  za Správu ze/ezn/c oprávněna pořvrě/ř jpoěepsaíj vý^raěně osoůa  ̂
^řerá za Správu ze/ezn/c srn/ouvu  ̂ na zá^/aěě ^řerě áy/o p/něno  ̂ poěep/sova/a juzav/ra/aj. 
V př/paěě, ^ěy srn/ouva áy/a za Správu ze/ezn/c uzavřena řeě/ře/ern oěáoru c/ náměsř^ern je  
rnozně Osvěěcen/ pořvrě/ř jpoěepsařj řeě/ře/ern organ/zacn/ jeěnoř^y, ěo jej/z gesce ^onřro/a 
p/něn/ ě//a spaěá/ná/ez/.

Poznám ka 2; Osvěěcen/ Správy ze/ezn/c o řáěněrn pos^yřnuř/ a ěo^oncen/ sřaveůn/c^ prac/ je  
vy^ořovováno vý^raěně v jeěnorn zněn/ p/ařněrn pro všechny
z^ořov/ře/e/spo/ecn/^y/poěěoěavaře/e. 7zn. Osvěěcen/ se nevy^ořovu/e pro ^azěě^o ze 
z^ořov/ře/p/spo/ecn/Á-ů/poěěoěavaře/ů zv/ásí.

Poznám ka 3; Všechny cásř^y v ^c se uveěou v ^oěnořě áez

Pří!oha č. 8SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby
„Rekonstrukce a segmentace technotogické sítě" 3/3



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2907326

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 54f7d4f4-bd63-49e4-903d-d106d2f64f94

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 12.08.2022 13:06:03


		2022-08-12T11:06:25+0000




